### *Biografi al-Ghazali*

Nama lengkap al-Ghazali, yang di Barat terkenal dengan sebutan *al-Gazel*, adalah Abu Ḥamid Muḥammad ibn Muḥammad ibn Muḥammad al-Tusi al-Ghazali. Terlahir di Thus, dekat Masyhad, Khurasan, tahun 450 H/1058 M, dari ayah seorang penenun wool (*ghazẓal*) sehingga dijuluki al-Ghazali. Menempuh pendidikan pada awalnya di Thus yang kemudian dilanjutkan di Jurjan dalam bidang hukum di bawah bimbingan Abu Nasr al-Isma'ili (1015-1085 M).<sup>3</sup> Ia pergi ke Nisabur untuk mendalami fiqh dan teologi di bawah al-Juwaini pada usianya yang ke 20 tahun (1028-1085) yang kemudian menjadi asisten bagi gurunya sampai sang guru wafat.<sup>4</sup>